Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias – CCA

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado

EDITAL Nº 08/2022 - PPGDRS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

DO PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE

NO EXTERIOR – PDSE 2022 NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTAVEL - MESTRADO E

DOUTORADO, DA UNIOESTE/CAMPUS DE

MARECHAL CÂNDIDO RONDON

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável -

Mestrado e dDutorado, Área de Concentração Desenvolvimento Rural Sustentável, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 10/2022 – CAPES – Programa Institucional de Doutorado

Sanduíche no Exterior (PDSE), de 15 de fevereiro de 2022;

Considerando o Memorando 034/2022 – PRPPG – Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE);

Considerando o Edital nº 02/2022 – PPGDRS, abertura de inscrições para seleção de

Bolsistas do Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE 2022, no Programa de

Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Mestrado e Doutorado, da

UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido Rondon;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O Resultado Final do processo de seleção bolsista do Programa de Doutorado

Sanduíche no Exterior – PDSE 2022, no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Rural Sustentável - Mestrado e Doutorado, da UNIOESTE/Campus de Marechal Cândido

Rondon:

Candidato RG Resultado

Aline Costa Gonzalez 8.348.059-9 Aprovado

O candidato deverá fazer inscrição na Capes no período de 04 a 25 de abril de 2022,

informações poderão ser obtidas https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-

programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-

de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, PR, 24  de março de 2022.

Wilson João Zonin

Coordenador Especial do PPGDRS

Portaria nº 4178/2020 – GRE

https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse